
  多 田 小 だ よ り 
令和３年２月９日号 川西市立多田小学校 児童数配布  

 
 

学校評価の結果について報告いたします 

平素は、本校教育活動にご理解ご支援を賜り、誠にありがとうございます。 
 さて、過日ご協力いただきました本校教育活動についての学校評価アンケートの集計結

果をお知らせいたします。保護者の皆様からお伺いした多田小学校教育活動全般について

のご意見から今年度の取り組みを振り返り、成果と課題を分析し、次年度につなげていき

たいと考えています。アンケートのご協力に感謝申し上

げるとともに、今後も学校・家庭・地域との連携を深め、

より一層充実した教育推進に努めてまいります。 
 
【質問内容】 

①子どもは元気に楽しく、登校している。 

②子どもは学習内容が分かり、学力がついている。 

③子どもは最後まで、ねばり強くやりぬこうとしてい 
る。 

④子どもはきちんとあいさつができている。 
⑤子どもは登下校時の交通ルールを身につけている。 
⑥学校は楽しくわかりやすい授業を工夫している。 

⑦学校は基礎、基本となる指導を大事にし、確かな学 
力をつけようとしている。 

⑧学校は友だちとつながり合えるような体験活動の場 
を設定している。 

⑨子どものことで学校に気軽に相談ができる。 

⑩学校の行事や参観日などに、積極的に参加している。 

⑪学校・家庭・地域の連携がなされている。 

⑫学校が出すたよりや通信で学校の様子がわかる。 
 
【 回答のパーセント表示 】 
※パーセント表示は四捨五入しているため、100％とならない場合

があります。 
Ａ. できている    Ｂ. どちらかといえば、できている 
Ｃ. どちらかといえば、できていない。  Ｄ. できていない 
 

  Ａ Ｂ Ｃ Ｄ 

① 80% 17% 2% 1% 

② 48% 48% 4% 1% 

③ 39% 51% 9% 0% 

④ 39% 50% 10% 1% 

⑤ 51% 43% 6% 0% 

⑥ 47% 49% 3% 1% 

⑦ 49% 48% 3% 1% 

⑧ 48% 46% 6% 0% 

⑨ 39% 46% 13% 2% 

⑩ 55% 36% 8% 1% 

⑪ 27% 61% 11% 2% 

⑫ 50% 45% 4% 1% 

【アンケート結果のまとめ】 
学習に関する項目 
多くの保護者の皆さまから肯定的な答えをいただ

きました。今後も学校全体で取り組む教員研修に力

を入れ、わかる授業を実践してまいります。また放

課後の学習、きんたくん学びの道場等も活用し、学

力保障に努めてまいります。 
今年度は感染症対策のため、保護者参加型の学校

行事をほとんど実施することができませんでした

が、来年度以降も児童、保護者の皆様に感動を与え

ることができるよう内容の充実に努めて 
まいります。 
 
生活に関する項目 
 集計結果から、本校の課題として、挨拶が積極的にできていないことがあげられます。場に応

じた気持ちのよい挨拶が自分からできるように、今後も継続して挨拶の大切さを学校全体で指導

していきます。 
 
学校運営・地域との連携に関する項目 
地域連携につきましては、今年度多くの地域行事が中止になり、学校から積極的にかかわるこ

とができませんでした。来年度以降より一層の地域連携に努めてまいります。 
 また、お子様のことで気になることがあれば、些細なことでもご相談いただければありがたい 
です。保護者と学校が協力して課題解決に当たり、今後も児童の健やかな成長をめざしていきま

す。アンケートへのご協力ありがとうございました。 
 
 

２月 ３月 行事予定 
月 火 水 木 金 

8 C週 

 

9 10  

きんたくん学びの道場 

11 建国記念の日 12 PTA総務会 

きんたくん学びの道場 

15 A週クラブ活動 

(3年生クラブ見学) 

16 

 

17 

きんたくん学びの道場 

18 

 

19 6年小中連携授業 

 

22 B週 

 

23 天皇誕生日   

 

24 

きんたくん学びの道場 

25 26 

きんたくん学びの道場 

3/1 C週 

 

3/2 3/3 

 

3/4  3/5入学説明会 

 

 

緊急事態宣言発令のため、予定の変更がある場合はメール配信及びホームページでお知らせします 

 


